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Retningslinjer All Breed Ungdomsshow 
 

Formålet med All Breed Ungdomsshow er at tilbyde unge kødkvægsavlere muligheden for at udstille 

dyr og vise avlsarbejdet frem blandt jævnaldrende udstillere. Derforuden vil dette show være 

grobund for netværk på tværs af racer. Du kan udstille egne eller lånte dyr og der stilles ingen krav til 

ejerskab. 

 

Bedømmelse  

Bedømmelsen foretages af to erfarne, udenlandske dommere, hvilket sikrer høj faglighed og en 

vurdering, der tager udgangspunkt i nutidens krav til effektivitet og bæredygtighed i moderne 

kvægproduktion. Dommerne lægger vægt på dyrets fremtidige produktionspotentiale og 

økonomiske værdi – frem for blot udtryk og præstation på selve dagen. Der bedømmes blandet andet 

efter følgende bedømmelsesparametre: 

 

Skeletopbygning, klov-, og benstruktur 

Et kreatur med korrekt benstilling og velfungerende muskulatur vil bevæge sig i god balance, jævnt 

og ubesværet. God bevægelse er ikke bare et tegn på balance og styrke – det hænger også tæt 

sammen med klovkvaliteten. En korrekt klovvinkel er afgørende for, at klovene slides naturligt, 

hvilket kan mindske behovet for klovbeskæring og dermed reducere omkostninger. 

 

Foderoptagelseskapacitet 

Kreaturernes motor er vommen – vommen omsætter foder, og foder bliver til vækst. Vommen gør 

kreaturer i stand til at udnytte plantedele, som ingen andre dyrearter kan omsætte lige så effektivt. 

Et individ med en stor og effektiv vom kan æde og fordøje større mængder grovfoder/afgræsning af 

ringere kvalitet og stadig opretholde mælkeproduktion eller kødtilvækst.  

 

Reproduktion 

Reproduktion er den allervigtigste faktor for at opretholde en sund og produktiv bestand. Derfor 

udstilles der kun kvier, indtil de fylder 27 måneder, og goldkøer deltager slet ikke i konkurrencen. En 

af de visuelle metoder til at evaluere reproduktionsevnen hos hundyr er at vurdere deres udtryk, om 

de fremstår maskuline eller feminine. 

Hos tyre er en vigtig frugtbarhedsindikator testiklernes størrelse i forhold til dyrets størrelse og 

alder. Der er en klar sammenhæng mellem testiklernes størrelse og hans døtres evne til tidligt at 

komme i brunst.  
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Opdeling 

Alle kødkvægracer kan tilmeldes showet, såfremt de opfylder kriterierne for at deltage. Racerne 

inddeles i to kategorier hhv. ekstensive og intensive racer. 

Ekstensive racer Intensive racer 
Dexter Simmental 

Galloway Limousine 

Skotsk Højlandskvæg Blonde d'Aquitaine 

Korthorn Charolais 

Murray Grey Piemontese 

Angus Dansk Blåkvæg 

Hereford Salers 

Tiroler Grauvieh Pinzgauer 

Speckle Park  

 

 

Holdinddeling og deltagelseskriterier 

Hundyr 
Kviekalve indtil 6 måneder (født d. 05.01.2025 og fremefter) udstilles med koen. 

Kviekalve på 6-8 måneder, kan udstilles alene og/eller sammen med koen (født i perioden d. 

05.11.2024-04.01.2025). Ønskes kviekalven både udstillet alene og sammen med koen tilmeldes to 

katalognumre. 

Hundyr kan udstilles som kvier indtil de fylder 27 måneder (født d. 05.04.2023 og fremefter). Køer 

kan kun udstilles med en kalv ved siden.  

 

Hundyr inddeles i følgende alderskategorier: 

● Kviekalve: 6 - 12 måneder 

● Juniorkvier: 12 - 27 måneder 

● Senior hundyr: Køer med kalv 

 

Handyr 
Tyrekalve indtil 6 måneder (født d. 05.01.2025 og fremefter) udstilles med koen.  

Tyrekalve på 6-8 måneder, kan udstilles alene og/eller sammen med koen (født i perioden d. 

05.11.2024-04.01.2025). Ønskes tyrekalven både udstillet alene og sammen med koen tilmeldes to 

katalognumre. Handyr inddeles i følgende alderskategorier: 
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● Tyrekalve: 6 - 12 måneder. 

● Juniortyre: 12 - 24 måneder. 

● Seniortyre: over 24 måneder. 

 

Tyre over 12 måneder skal have ring i næsen for at kunne udstilles. Tyre over 2 år fremvises af to 

personer over 18 år. 

De eksakte holdinddelinger foreligger efter tilmelding i kataloget. Hvis en udstiller ender med at have 

flere dyr i samme hold, er det udstillerens ansvar at finde en hjælper under 30 år til at fremvise dyret. 

 

Oprangering 

Holdvinder 
Når alle holdvindere er fundet i et givet championat, mødes alle holdvindere for at finde 

Championatet. 

 

Championater 
Der er i alt 12 championater, som beskrevet nedenfor. Alle championatvindere holder sig klar til 

senere at skulle kæmpe om Grand Champion. 

Hundyr Handyr 
Ekstensiv Hundyr Kalve Champion Ekstensiv Handyr Kalve Champion 
Ekstensiv Hundyr Junior Champion Ekstensiv Handyr Junior Champion 
Ekstensiv Hundyr Senior Champion Ekstensiv Handyr Senior Champion 

  
Intensiv Hundyr Kalve Champion Intensiv Handyr Kalve Champion 
Intensiv Hundyr Junior Champion Intensiv Handyr Junior Champion 
Intensiv Hundyr Senior Champion Intensiv Handyr Senior Champion 

 
 

 

Grand Champion og Supreme Champion 

Når alle championater er fundet, kæmper disse om Grand Champion. Hundyrene færdiggøres før 

handyrene kommer i ringen. Slutteligt mødes alle fire Grand Champions i finalen til udpegning af 

Supreme Champion på tværs af køn. 

 

Hundyr Handyr 
Ekstensiv Grand Champion Hundyr Ekstensiv Grand Champion Handyr 
Intensiv Grand Champion Hundyr Intensiv Grand Champion Handyr 

  
Supreme Champion 
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Konkurrencer 

Fremtidens stjerne 

Konkurrencen honorerer den kalv, som dommerne mener har størst potentiale i fremtiden. Her 

lægges der vægt på at individet skal kunne præstere i et livslangt perspektiv med produktion og 

økonomi for øje. Der findes et individ for hhv. den ekstensive og intensive gruppe. 

 

Kalve på 4-8 måneder (født i perioden d. 05.11.2024 – 04.03.2025), er automatik med i 

konkurrencen Fremtidens Stjerne. 

 

Bedste Yver 

Uagtet hundyrets placering under bedømmelsen, udpeger dommeren, for hvert hold, det hundyr 

vedkommende mener repræsenterer det bedste yver, som til sidst samles i ringen hvor Bedste Yver 

udpeges. Der udpeges et hundyr på tværs af grupper. 

 

Bedste Testikler 

Tyre i alderen 10-16 mdr. (født i perioden d. 05.03.2024 – 04.09.2024) indgår automatisk i 

konkurrencen og deres testikelomkreds måles af styregruppen forud bedømmelsen. Dyrets alder og 

race tages i betragtning under bedømmelsen. Der udpeges et handyr på tværs af grupper. 

 

Viking Danmark Prisen 

VikingDanmark honorerer de fire bedste dyr (hhv. han- og hundyr, ekstensiv og intensiv) efter inse-

mineringstyre. Udpegningen foregår på baggrund af dommerens bedømmelse, hvor de fire dyr der 

når længste i bedømmelsen findes. Hvis to katalognumre i den samme kategori når lige langt, vælges 

det yngste dyr. Ved tilmelding markeres det, om dyret er efter en insemineringstyr, for at dyret kan 

indgå i konkurrencen. 

 

 

Udstillere  

Alle unge fra 6 - 30 år kan udstille. Er du under 10 år, bedes du have en hjælper med i ringen, for en 

sikkerheds skyld. Hver person kan udstille fem katalognumre. Du må gerne gøre brug af dit 

udenlandske netværk i fremvisningen af dyrene. 
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Beklædning og udstyr 

Udstilling i All Breed Ungdomsshow indebærer:  

● Marineblå udstiller polo - bestilles ved tilmelding – kan genbruges fra tidligere år. 

● Praktiske bukser.  

● Sikkerhedssko. 

● Showstik, frivilligt.  

● Handsker, frivilligt.  

Der henstilles desuden til at regler for det pågældende dyrskue opsøges samt at udstillerne som 

minimum overholder branchens retningslinjer for udstilling – Dyrskueetik. 

 

 

 

Vi opfordrer alle udstillere til at være medlem af en 

raceforening 


